

## Aperitif

Martini bianco / rosso	4cl 15.5%Vol.	7.5
Cynar	4cl 16%Vol.	7.5
Campari	4cl 25%Vol.	7.5
Weisswein gespritzt süss		8.5
Weisswein gespritzt sauer		8.5
Aperol Spritz		12
Hugo		12

## Champagner

Henriot Brut Souverain	0.375l	46
Henriot Brut Souverain	0.75l	83
Henriot Brut Souverain	1.5l	161
Henriot Rosé Brut	0.75l	96
Henriot Rosé Brut	1.5l	187
Laurent Perrier Brut	0.75l	86
Laurent Perrier Rosé	0.75l	119
Nicolas Feuillatte Brut Réserve	0.75l	84
Nicolas Feuillatte Rosé	0.75l	99

## Schaumwein

Perla Rosa Sec Rosé	0.75l	61
Weingut Grendelmeier		
Prosecco, Paladin, Venetien	0.1l	8.5
Prosecco, Paladin, Venetien	0.75l	57

## Alkoholfreier Schaumwein

ZERO'SI Rosé 0%	0.2l	15
-----------------	------	----

## Vorspeisen

Gemischter Salat <sup>V</sup>	11.5
Grüner Salat <sup>V</sup>	11.5
Wurst-Käsesalat <i>Schweizer Cervelat, Alpkäse, gemischter Salat</i>	21.5

Unsere Salate sind mit unserem hausgemachten French Dressing verfeinert.

## Suppen

Flädli-suppe	13
Bündner Gerstensuppe	14
Gulaschsuppe	14.5

## Flammkuchen

Klassischer Flammkuchen <i>Speck, Zwiebel, Sauerrahm</i>	21.5
Vegetarischer Flammkuchen <sup>V</sup> <i>Lauch, Käse, Sauerrahm</i>	21.5
Flammkuchen Siciliana <sup>V</sup> <i>Peperoncini, Tomaten</i>	21.5

## Bündner Spezialitäten

Foppa Teller <i>Bündnerfleisch, Rohschinken, Coppa, Salsiz, Alpkäse, Essiggemüse, Brot, Butter</i>	32.5
Bündner Salsiz <i>Brot, Butter</i>	15
Alpkäse <sup>✓</sup> <i>Feigensenf, Brot, Butter</i>	17.5
Foppa Capuns <i>Rahmsauce, Parmesankäse, Speck</i>	32

## Österreichische Spezialitäten

"Kasspatzn" (Chasknöpfl) <sup>✓</sup> <i>Röstzwiebeln</i>	26
--	----

## Berghaus Klassiker

Spezial Foppa Bratwurst (Janki) <i>160g, vom Schwein, Haussenf</i>	
... mit Spezialbrötchen	19
... mit Pommes Frites	23.5
Alphütten Burger <i>100% Rindfleisch, Raclettekäse, Salat, Apfel-Zwiebeln, Honig-Senfsauce, Brioche, Pommes Frites, Cole Slaw</i>	28
Wiener Schnitzel vom Schwein <i>Pommes Frites</i>	29
Pommes Frites <sup>✓</sup>	12.5

Hörnli Bolognese <i>Reibkäse</i>	25.5
Hörnli Tomatensauce <sup>✓</sup> <i>Reibkäse</i>	22.5
Foppa`s Käsefondue (300g pro Person, ab 2 Personen) <sup>✓</sup> <i>Brot, Essiggemüse</i>	32.5

## **Für unsere kleinen Gäste** Bis zum 14. Geburtstag

Hörnli Bolognese <i>Reibkäse</i>	16.5
Hörnli Tomatensauce <sup>✓</sup> <i>Reibkäse</i>	14.5
Chicken Nuggets (5 Stück) <i>Pommes Frites</i>	16.5
Wiener Schnitzel vom Schwein <i>Pommes Frites</i>	16.5
Pommes Frites ( <i>Kinderportion</i> ) <sup>✓</sup>	9.5

## Süßes Hausgemacht`s

Apfelstrudel <sup>✓</sup> <i>Vanillesauce</i>	14.5
Kaiserschmarrn <sup>✓</sup> <i>Zwetschgenröster</i>	16.5
Nussstange <sup>✓</sup>	4.8
Fruchtwähe / Tageskuchen <sup>✓</sup>	7
Rahm <sup>✓</sup>	1.5
Dino's <sup>✓</sup> <i>Vanilleeis, Schokoladensauce - inklusive Tässchen zum Sammeln</i>	7.5

## Glace

Pro Kugel <i>Mocca, Stracciatella, Schokolade, Erdbeere, Vanille Zitrone (vegan), Blutorange, Karamell, Joghurt</i>	4
+ Rahm	1.5

## Unsere Produzenten

Im Berghaus Foppa legen wir großen Wert auf die Zusammenarbeit mit einheimischen Produzenten. Wo immer es möglich ist, möchten wir regionale Lieferanten und Handwerker unterstützen, um sowohl die beste Qualität zu servieren, als auch die lokale Wirtschaft zu fördern.

Fleisch:	Metzgerei Janki, Flims & Bell
Brot & Backwaren:	Romer`s & Transgourmet
Früchte & Gemüse:	Ecco Jäger / Selva, Laax
Wein & Spirituosen:	BALV & Von Salis
Getränke:	Oswald, Ilanz

## Fleisch - Deklaration

Schwein:	Schweiz
Rind:	Schweiz, Irland
Kalb:	Schweiz
Geflügel:	Schweiz, Polen

## Brot - Deklaration

Brot & Brötchen:	Schweiz
Burger Buns:	Schweiz

## Allergien und Intoleranzen

Über Zutaten in unseren Getränken und Speisen, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.

## ^ vegetarische Gerichte